
 

Broj     3         Utorak,   2. travnja   2024. godine 

 

 

 

 

 

 

G R A D S K O      V I J E ĆE   
 

 

Bosna i Hercegovina       

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-27-356/24 

Orašje, 28.03. 2024.  godine 

         

 

Na temelju članka 14. stavak 4. Zakona o izvlaštenju 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 

70/07, 36/10 i 25/12), rješavajući po prijedlogu Grada 

Orašja zastupanog po Općinskom pravobraniteljstvu za 

potpuno izvlaštenje nekretnina u svrhu izgradnje spomen-

obilježja i drugih sadržaja u Donjoj Mahali, Gradsko 

vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana  28. ožujka 2024. 

godine, donosi 

 

ODLUKU 

o utvrđivanju javnog interesa za izvlaštenje nekretnina u 

svrhu izgradnje spomen-obilježja i drugih sadržaja u 

Donjoj Mahali 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja spomen-

obilježja i drugih sadržaja u Donjoj Mahali, te se može 

pristupiti potpunom izvlaštenju na zemljištu označenom 

kao: 

K.O. DONJA MAHALA I 

- k.č. broj 1054 Podkućnica, kuća i zgrada, dvorište i 

oranica u površini od 1.256 m² i k.č. broj 1055 Podkućnica, 

Oranica/njiva u površini od 1.402 m² obje upisane u pl. 

broj 1057 i zk. uložak broj 1388 k.o. Donja Mahala I na 

Blagojević Petka Neven, Blagojević Petka Stanislav, 

Blagojević Petka Vitomir, Blažev Dimitrijev Zvjezdane  

 

 

Veronika, Blažev Miroslav, Blažev Zvjezdane Divna, 

Blažev Zvjezdane Mitra, Deur-Nikolić Petra Veronika, 

Gregorić Antona Iva, Gregorić Antona Marija, Gregorić 

Antona Matija i Pejić Marijana Anto. 

 

Članak 2. 

Utvrđuje se da je Grad Orašje korisnik izvlaštenja 

nekretnina u svrhu  izgradnje spomen-obilježja i drugih 

sadržaja u Donjoj Mahali na zemljištu iz članka 1. ove 

Odluke. 

 

Članak 3. 

Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 

podnošenjem tužbe Županijskom sudu u Odžaku u roku od 

30 dana od dana donošenja ove Odluke. Tužba se podnosi 

neposredno sudu. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će  

objavljena u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

                                                  

                                                                                                                            

PREDSJEDNIK 

                                                      Stanko Vincetić, v.r.  

        

           

Bosna i Hercegovina              

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska  

Grad Orašje                                                                                            

Gradsko vijeće     

Broj: 01-27-442/24 

Orašje, 28.03.2024. godine                                                                                                               

 



Broj 3, Stranica  46      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje,  2. travanj 2024. god.  

 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine F BiH“ broj 49/06 i 51/09) i  članka 28. Statuta 

Grada Orašja („Službeni glasnik Grada Orašja“ broj 

11/22), Gradsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 

28. ožujka   2024. godine donosi  

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju nacrta Plana upravljanja imovinom 

 Grada Orašja 2024-2027. 

 

 

Članak 1. 

Usvaja se nacrt Plana upravljanja imovinom Grada Orašja 

2024-2027. (u daljnjem tekstu: nacrt Plana) kao dobra 

osnova za izradu prijedloga Plana upravljanja imovinom 

Grada Orašja 2024-2027.  

Nacrt Plana nalazi se u prilogu ovog Zaključka i čini 

njegov sastavni dio. 

 

Članak 2. 

Nacrt Plana stavlja se na javnu raspravu u trajanju od 15 

dana putem službene Internet stranice  Grada Orašja.   

Primjedbe, prijedlozi i sugestije na nacrt Plana mogu se 

dostavljati elektronskim ili pisanim putem Timu za 

planiranje upravljanja imovinom Grada Orašja.  

Nakon sumiranja rezultata javne rasprave, Tim za 

planiranje upravljanja imovinom Grada Orašja će 

pripremiti prijedlog Plana upravljanja imovinom Grada 

Orašja 2024-2027. i dostaviti Gradskom vijeću Orašje na 

usvajanje.   

Članak 3.  

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

 

  PREDSJEDNIK 

                                                        Stanko Vincetić, v.r.  

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj:  01-02-528/24             

Orašje,  28.03. 2024. godine 

 

Na temelju članka 28. Statuta Grada Orašja („Službeni 

glasnik Grada Orašja“, broj 11/22) i članka 5. Odluke o 

upravljanju Mezarjem u Orašju („Službeni glasnik Grada 

Orašja“, broj 7/23), Gradsko vijeće Orašje, na sjednici 

održanoj dana 28. ožujka 2024. godine, donosi 

 

 

 

 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na Odluku o visini troškova  

redovnog održavanja i uređivanja Mezarja u Orašju 

 

Članak 1. 
Daje se suglasnost na Odluku Uprave Mezarja (MEDŽLIS 

ISLAMSKE ZAJEDNICE ORAŠJE i J.P. 

„KOMUNALAC“ d.o.o.  Orašje) o visini troškova 

redovnog održavanja i uređivanja Mezarja u Orašju, broj: 

60/24. i 01-33/24. od 13.03.2024. godine. 

 

Članak 2. 

Za potrebe Uprave Mezarja Grad Orašje izvršit će nabavku 

dva kontejnera za odvoz smeća iz Proračuna Grada Orašja 

za 2024. godinu. 

 

Članak 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

 

PREDSJEDNIK 

                                                      Stanko Vincetić, v.r.  

 

 
Bosna i Hercegovina  

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska  

Grad Orašje                                                                                            

Gradsko vijeće                                                                                                                                                                                      

Broj: 01-02-441/24 

Orašje, 28.03. 2024. godine 

 

Na temelju članka 31. Zakona o pravobraniteljstvu 

(„Narodne novine Županije Posavske“ broj 4/21), Gradsko 

vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 28. ožujka 2024. 

godine donosi  

 
ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o radu Općinskog pravobraniteljstva 

u Orašju za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

Usvaja se Izvješće o radu Općinskog pravobraniteljstva u 

Orašju za 2023. godinu.  

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Orašja“. 

 

PREDSJEDNIK 

                                                      Stanko Vincetić, v.r.  

 
  
 
                                                                                                                                    



Orašje, 2. travanj  2024. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 3, Stranica 47  

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-02-526/24 

Orašje, 28.03.  2024. godine 

 

Na temelju članka 28. Statuta Grada Orašja („Službeni 

glasnik Grada Orašja broj 11/22) Gradsko vijeće Orašje, 

na sjednici održanoj dana, 28. ožujka  2024. godine, donosi 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Izvješća o izvršenju Plana i programa 

zajedničke komunalne potrošnje (ZKP) 

na području Grada Orašja za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

Usvaja se Izvješće o izvršenju Plana i programa zajedničke 

komunalne potrošnje (ZKP) na području Grada Orašja za 

2023. godinu. 

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Službenom glasniku 

Grada Orašja“.  
 
                                                                   PREDSJEDNIK 

                                                          Stanko Vincetić, v.r. 

 

                                                                                                                                            

Bosna i Hercegovina                                                                                                       

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-02-527/ 24. 

Orašje, 28.3. 2024. godine 

 

 

Na temelju članka 38. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine Županije Posavske“ broj 3/17) i 

članka 28. Statuta Grada Orašja ( „Službeni glasnik Grada Orašja“, broj 11/22) na prijedlog Gradonačelnika, Gradsko 

vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana, 28. ožujka  2024. godine,  donosi  

 

 
P L A N  I  P R O G R A M 

zajedničke komunalne potrošnje (ZKP) na području grada orašja 

za 2024. godinu 

 
 
UVODNE ODREDBE 

 

Planom i programom zajedničke komunalne potrošnje (ZKP) za 2024. godinu   (u daljem tekstu: Plan i program) 

utvrđuju se opis i opseg poslova tekućeg održavanja, kvaliteta komunalnih usluga zajedničke komunalne potrošnje u 

Orašju i ostalim naseljenim mjestima na području Grada Orašja, visina potrebnih sredstava za realizaciju ovoga Plana i 

programa, izvori financiranja, nositelji pojedinih poslova, rokovi i mjere za provedbu Plana i programa. 

 

Planom i programom su obuhvaćene sljedeće usluge: 

1. Održavanje čistoće – čišćenje javnih površina, 

2. Odvodnja atmosferskih i otpadnih voda s javnih površina, 

3. Održavanje nerazvrstanih cesta, 

4. Održavanje groblja/mezarja i pasivnih groblja, 

5. Upravljanje i održavanje javne rasvjete, 

6. Dekoriranje ulica za Božićno – Novogodišnje blagdane, 

7. Obavljanje kafilerijskih usluga. 

 



Broj 3, Stranica  46      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje,  2. travanj 2024. god.  

 

1. ODRŽAVANJE ČISTOĆE - ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA 

 

1.1. Čišćenje i održavanje javnih prometnih površina,  

1.2. Čišćenje i održavanje javnih zelenih površina  

1.3.           Uklanjanje snijega i leda sa javnih površina. 

 

 

 

1.1. ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE JAVNIH PROMETNIH POVRŠINA 

 

Čišćenje i održavanje javnih prometnih površina na području Grada Orašja podrazumijeva čišćenje javnih 

prometnih površina sa odvozom otpada. 

 

1.1.1. Čišćenje javnih prometnih površina sa odvozom otpada 

 

Čišćenje i održavanje javnih prometnih površina na području Grada Orašja podrazumijeva strojno i ručno 

čišćenje – metenje asfaltiranih površina, sa utovarom i odvozom otpada, uključujući trotoare i parking prostore pored 

njih. Ovi poslovi obavljaju se radnim danima tijekom cijele godine, na sljedeći način:  

 

TABLICA 1.1.1.-1. 

Lokacija - ORAŠJE 

 
Jedinica 
mjere 

  
Količina 

   

Broj  

održavanja 

mjesečno 

(dan) 

1. 1. ulica - pješačka zona m² 2.520 14* 

2. 
3. ulica - od Doma zdravlja do bivšeg hotela "Rivijera"(uključivo 
pješačke staze)  m² 3.535 14* 

3. 5. ulica - od križanja sa 3. do križanja sa 2. ulicom m² 1250 8** 

4. 8. ulica - od 3. ulice do 5. ulice m² 455 14* 

5. 8. ulica – od križanja sa 4. ulicom do Gradskog groblja  m² 3.480 8** 

6. Ulica pored Udruge umirovljenika (uključivo i pješačke staze) m² 400 8** 

7. Parkiralište kod Doma zdravlja  m² 1.100 4*** 

8. Parkiralište kod stadiona „GOAL“ m² 3.850 4*** 

9. Staza uz 2.ulicu (uz obilaznicu) m² 5.250 4*** 

10. 
Staza uz 14. ulicu (od bivšeg hotela "Rivijera" do kružnog toka 
„City“) m² 2.500 4*** 

11. 6. ulica – od 3. ulice do dvorišta „BOSANAC“ i dvorišta S.Š.C. m² 2.400 4*** 

12. 11. ulica – od 2. ulice do 8. ulice – pješačka staza (pored O.Š. i S.Š.C.) m² 900 4*** 

13. Površina između 5. ulice i pošte m² 498 4*** 

14. Staza u parku pored sportske dvorane m² 1.832 4*** 

15. Parking preko puta katoličke crkve m² 250 4*** 

16. 14. ulica - parking od katoličke crkve do zelene tržnice m² 650 4*** 

U K U P N O  m² 30.870   
 
Napomena: 

*     - tri dana u tjednu 

**   - dva dana u tjednu 

*** - jedan dan u tjednu 

 

Ostale javne prometne površine na području Grada Orašja predviđene su za ručno i strojno čišćenje po nalogu Gradske 

službe nadležne za komunalne poslove, a prema ukazanoj potrebi za čišćenjem. 



Orašje, 2. travanj  2024. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 3, Stranica 47  

 

 

1.2. ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA  

 

Usluge čišćenja i održavanja javnih zelenih površina na području Grada Orašja obuhvaćaju slijedeće aktivnosti:  

1.2.1. Čišćenje javnih zelenih površina sa odvozom otpada, 

1.2.2.   Održavanje javnih zelenih površina košenjem, 

1.2.3.   Održavanje javnih zelenih površina zasijavanjem trave, 

1.2.4. Održavanje javnih zelenih površina zalijevanjem trave i cvijeća, 

1.2.5. Sadnja cvijeća, 

1.2.6. Sadnja i održavanje drvoreda. 

 

Usluge održavanja javnih zelenih površina košenjem, zasijavanjem trave, zalijevanjem trave i cvijeća, te sadnje 

cvijeća, sadnje i održavanja drvoreda obavljaju se sezonski, u skladu sa potrebama. 

 

1.2.1 Čišćenje javnih zelenih površina sa odvozom otpada 

 

Čišćenje javnih zelenih površina na području Grada Orašja podrazumijeva ručno čišćenje zelenih površina sa 

utovarom i odvozom otpada. Ovi poslovi obavljaju se radnim danima tijekom cijele godine, na sljedeći način: 

 
TABLICA 1.2.1. -1.  

Red.  
broj 

Lokacija - ORAŠJE 
 

Jedinica 
mjere 

  

 
 

Količina 
   

Broj  
održavanja 
mjesečno 

(dan) 

1. 
1. ulica - pojas i berma  nasipa (od 6.ulice do  3. ulice) 

m² 4.610 8** 

2. 
3. ulica - od Doma zdravlja do bivšeg hotela "Rivijera" - 
zelene površine m² 450 14* 

3. Park u centru grada m² 1.560 14* 
4. 8. ulica - od 2. ulice do 11. ulice - zelena površina m² 652 8** 

5. 8. ulica - od 2. ulice do SŠC fra Martina Nedić m² 900 4*** 
6. Zelena površina između  5. ulice i pošte m² 150 4*** 

7. Zelena površina u parku pored sportske dvorane m² 6.875 4*** 

8. Zelena površina preko puta katoličke crkve (budući park) m² 3.000 1**** 

10. 
Zelena površina kod zgrade Općinskog suda i Županije 

m² 5.042 1**** 

  U K U P N O  m² 23.239  

 
Napomena: 

*       - tri dana u tjednu 

**     - dva dana u tjednu 

***   - jedan dan u tjednu 

**** - jedan dan u mjesecu 

1.2.2. Održavanje javnih zelenih površina košenjem 

 

Usluge održavanja javnih zelenih površina košenjem na području Grada Orašja obavljaju se sezonski, u skladu 

sa potrebama i to na sljedećim lokacijama: 

 
 



Broj 3, Stranica  48      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje,  2. travanj 2024. god.  

 

TABLICA 1.2.2.-1. 

Red 
broj 

Lokacija - ORAŠJE Jedinica 
mjere 

  

Količina 

Broj 
održavanja 
 godišnje 

(dan) 

1. 1. ulica - berma (od 6.ulice  do 3. ulice) m² 720 12 

2. 1. ulica - nasip (od 6.ulice do 3. ulice) m² 340 16 

3. 
3. ulica - zelene površine  od Doma zdravlja do bivšeg 
hotela "Rivijera" m² 450 18 

4. Park u centru grada m² 1.560 19 

5. 8. ulica - od 2. ulice do SŠC fra Martina Nedić m² 450 18 

6. Park pored sportske dvorane m² 6.875 22 

7. 14. ulica-pojas između pješačke staze i ograde Mezarja m² 210 6 

8. 
17. ulica-pojas naspram parkinga preko puta Katoličke 
crkve m² 335 6 

9. 
Stadion „GOAL“-pojas uz pješačku stazu pored 
Autoperione i zelene površine unutar parkirališta m² 500 6 

10. Križanje III. i XII. ulice m² 120 3 (po nalogu Službe) 

11. Dio V. ulice (kod drvoreda platana) m² 100 3 (po nalogu Službe) 

12. L-strana križanja 11. ulice sa 6. ulicom kod SŠC m² 270 3 (po nalogu Službe) 

13.  
Dio XIV. ulice – prema Centru za djecu i osobe s posebnim 
potrebama m² 280 3 (po nalogu Službe) 

14. 
Dio XXXIII. ulice (pojas uz kanal) od križanja XXXVI. ulicom 
prema Gradskom Groblju u Orašju m² 600 3 (po nalogu Službe) 

  U K U P N O  m² 12.810  

 
 
TABLICA 1.2.2.-2. 

Lokacija - ORAŠJE Jed. 
mjere 

  

Kol. 
  
  

Period održavanja 

4/24. 5/24. 6/24. 7/24. 8/24. 9/24. 
broj broj broj broj broj broj 
održ. održ. održ. održ. održ. održ. 

1. 
1. ulica - berma (od 6.ulice do 
bivšeg hotela „Rivijera“) m² 720 2 2 2 2 2 2 

2. 
1. ulica - nasip (od 6.ulice do 
bivšeg hotela „Rivijera“) m² 340 2 4 4 2 2 2 

3. 
3. ulica - zelena površina od 
Doma zdravlja do bivšeg hotela 
"Rivijera" m² 450 2 4 4 3 2 3 

4. Park u centru grada m² 1.560 3 4 4 3 2 3 

5. 
8. ulica - od 2. ulice do SŠC fra 
Martina Nedić m² 450 2 4 4 3 2 3 

6. Park pored sportske dvorane m² 6.875 4 4 4 4 3 3  

7. 
14. ulica-pojas između pješačke 
staze i ograde Mezarja m² 210 1 1 1 1 1 1 



Orašje, 2. travanj  2024. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 3, Stranica 49  

 

8. 
17. ulica-pojas naspram 
parkinga preko puta Katoličke 
crkve m² 335 1 1 1 1 1 1 

9. 

Stadion „GOAL“-pojas uz 
pješačku stazu pored 
Autoperione i zelene površine 
unutar parkirališta m² 500 1 1 1 1 1 1 

 
TABLICA 1.2.2.-3. – košenje slobodnih površina: 

Red 
broj 

Lokacija - ORAŠJE 
Jedinica 
mjere  

  

Količina 

Broj 
održavanja 
 godišnje 

 

1. 
Površina između stare autobusne stanice, mezarja 
i stadiona NK „Hajduk“ 

m² 2.950 3 (po nalogu Službe) 

2. Površina preko puta Gradskog groblja u Orašju m² 3.500 3 (po nalogu Službe) 

3. Površina uz mezarje s obje strane  m² 600 3 (po nalogu Službe) 

4.  Džam. bašča (od 14. ulice do križanja sa 3. ulicom) m² 600 3 (po nalogu Službe) 

5. „Plaža“ m² 4.500 3 (po nalogu Službe) 

6. Zona poduzetništva  m² 14.983 3 (po nalogu Službe) 

7. Površina kod Općinskog suda m² 5.042 3 (po nalogu Službe) 

8. Površina ispod dalekovoda u blizini SŠ m² 1.800 3 (po nalogu Službe) 

  U K U P N O  m² 33.975  

 
1.2.3. Održavanje javnih zelenih površina zasijavanjem trave 

 

Održavanje javnih zelenih površina zasijavanjem trave podrazumijeva pripremanje površine, nabavu i sijanje 

trave sa zalijevanjem. Usluga će se vršit sezonski, po potrebi. 

 
TABLICA 1.2.3.-1. 

Red. 
broj 

Lokacija 
Jedinica Količina 

mjere   

1. Zasijavanje trave – u stavku je uključeno pripremanje površine, nabava i sijanje 
trave sa zalijevanjem. Obračun po m² zasijane trave. m² 

po 
potrebi 

 
1.2.4. Održavanje javnih zelenih površina zalijevanjem trave i cvijeća 

 

Održavanje javnih zelenih površina zalijevanjem trave i cvijeća na području Grada Orašja podrazumijeva 

zalijevanje trave i cvijeća u sušnom razdoblju. 

 Usluga će se vršiti sezonski, po potrebi, i to na sljedećim lokacijama: 

TABLICA 1.2.4.-1. 

Red 
broj 

Lokacija - ORAŠJE 
Jedinica Količina Broj 
mjere   održavanja 

    godišnje 

1. 
Rotor 1 – zalijevanje lavande i primorskog karanfila, u 
stavku je uključena i cijena vode. m² 135 18 

2. 
Rotor 2 - zalijevanje lavande i primorskog karanfila, u 
stavku je uključena i cijena vode. m² 135 18 



Broj 3, Stranica  50      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje,  2. travanj 2024. god.  

 

3. 
Park u centru grada - zalijevanje trave, u stavku je 
uključena i cijena vode. m² 1.560 8 

  U K U P N O  m² 1.830  

 
TABLICA 1.2.4.-2. 

Lokacija - ORAŠJE Jed. 
mjere 

  

Količina 
  
  

Period održavanja 

5/24. 6/24. 7/24. 8/24. 9/24. 
broj broj broj broj broj 
održ. održ. održ. održ. održ. 

1. 
Rotor 1 - zalijevanje lavande i 
primorskog karanfila, u stavku je 
uključena i cijena vode. m² 135 3 4 4 4 3 

2. 
Rotor 2 - zalijevanje lavande i 
primorskog karanfila, u stavku je 
uključena i cijena vode. m² 135 3 4 4 4 3 

3. 
Park u centru grada - zalijevanje 
trave, u stavku je uključena i cijena 
vode. m² 1.560 1 2 2 2 1 

 
1.2.5. Sadnja cvijeća i njega starih nasada:  

 

Ove usluge podrazumijevaju sezonsku sadnju cvijeća, zalijevanje po potrebi, okopavanje i prihranjivanje. Sadnja 

cvijeća je predviđena u travnju tekuće godine ili narednim mjesecima ovisno od vremenskih uvjeta. 

Njega starih nasada lavande i primorskog karanfila podrazumijeva orezivanje, okopavanje i prihranjivanje istih. 

 Ovi radovi će se vršiti sezonski u skladu sa potrebama i to na sljedećim lokacijama: 

 
TABLICA 1.2.5.-1. 

Red 
broj 

Lokacija - ORAŠJE 
Jed. 

Količina 
mjere 

1. 
Rotor 1 - križanje 2. i 14. ulice - u stavku uključeno orezivanje,  okopavanje 
i prihranjivanje lavande i primorskog karanfila. kom. 320 

2. 
Rotor 2 - križanje 2. i 3 ulice - u stavku uključeno orezivanje,  okopavanje 
i prihranjivanje lavande i primorskog karanfila. kom. 325 

3. 
Park u centru grada - u stavku uključeno sađenje, okopavanje i 
prihranjivanje cvijeća, te zalijevanje po potrebi. kom. 450 

4. 
Lokacija ispred PU Orašje Županije Posavske - u stavku uključeno sađenje, 
okopavanje i prihranjivanje cvijeća, te zalijevanje po potrebi.  kom. 120 

U K U P N O  kom. 1.215 
 
TABLICA 1.2.5.-2. 

Lokacija - ORAŠJE Jed. 
mjere 

   

Kol. 
  
  

Period održavanja 

4/24. 9/24. 
Broj 

održavanja 

1. 

Rotor 1 - križanje 2. i 14. ulice - u stavku uključeno 
orezivanje,  okopavanje i prihranjivanje lavande i 
primorskog karanfila. kom. 320 1 

 
1 

2. 
Rotor 2 - križanje 2. i 3 ulice - u stavku uključeno orezivanje,  
okopavanje i prihranjivanje lavande i primorskog karanfila. kom. 325 1 

 
1 



Orašje, 2. travanj  2024. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 3, Stranica 51  

 

3. 

Park u centru grada - u stavku uključeno sađenje, 
okopavanje i prihranjivanje cvijeća, te zalijevanje. 

kom. 450 

 
Sadnja – 4/24. 

Ostalo - po potrebi 
  

4. 

Lokacija ispred PU Orašje Županije Posavske - u stavku 
uključeno sađenje, okopavanje i prihranjivanje cvijeća, te 
zalijevanje po potrebi.- kom. 120 

Sadnja – 4/24. 
Ostalo - po potrebi 

 
1.2.6. Sadnja i održavanje drvoreda 

 

Sadnja drvoreda podrazumijeva sadnju novih sadnica u skladu sa potrebama i njihovo zalijevanje po potrebi.  

Održavanje drvoreda podrazumijeva orezivanje grana postojećih drvoreda na području Grada Orašja, čije su 

grane uslijed loma i sušenja potencijalna opasnost za promet motornih vozila po kolniku i pješaka po pješačkim stazama, 

a obavljati će se sezonski u skladu sa potrebama i to na sljedeći način: 

 
TABLICA 1.2.6.-1. 

Red. 
broj 

Lokacija - ORAŠJE 
Jedinica 
mjere 

Količina 

  

1. 
3; 8. i 14. ulica u Orašju; 15 sadnica u Parku - zalijevanje i orezivanje  
novih sadnica, u stavku je uključena i cijena vode. kom. 66 + 18 + 62 + 15 

2. 
Park pored sportske dvorane i Zaobilaznica - zalijevanje i orezivanje 
novih sadnica, u stavku je uključena i cijena vode. kom. 99 +120 

3. 
Stadion „GOAL“, parking i lokacija kod kružnog toka kod Doma 
zdravlja - zalijevanje i orezivanje novih sadnica, u stavku je 
uključena i cijena vode. kom. 6+5+3 

4. * 
Orezivanje stabala u drvoredima na području Grada čije su 
polomljene i suhe grane potencijalna opasnost za promet pješaka i 
motornih vozila. kom. Po potrebi 

  U K U P N O:    394 kom. 

 
*Orezivanje stabala u drvoredima na području Grada podrazumijeva uklanjanje polomljenih i suhih grana čiji su 

lom i sušenje nastali kao posljedica prirodne nesreće izazvane olujnim nevremenom na području Grada Orašja dana 
19.07.2023. godine. 

 
Navedena aktivnost predmet  je Plana javnih nabavki za 2024. godinu. 

 
TABLICA 1.2.6.-2. 

Lokacija - ORAŠJE Jed. 
mjere 

  

Kol. 
  
  

Period održavanja 

5/24 6/24 7/24 8/24 9/24 
broj broj broj broj broj 
održ. održ. održ. održ. održ. 

1. 

3; 8. i 14. ulica u Orašju; 15 sadnica u 
Parku - zalijevanje i orezivanje  novih 
sadnica, u stavku je uključena i cijena 
vode. kom. 161 

1              2               2             2              1 

2. 

Park pored sportske dvorane i 
Zaobilaznica - zalijevanje i orezivanje 
novih sadnica, u stavku je uključena i 
cijena vode. kom. 219 



Broj 3, Stranica  52      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje,  2. travanj 2024. god.  

 

3. 

Stadion „GOAL“, parking i lokacija kod 
kružnog toka kod Doma zdravlja - 
zalijevanje i orezivanje novih sadnica, u 
stavku je uključena i cijena vode. kom. 14 

U K U P N O:  394 kom. 

 
1.3. UKLANJANJE SNIJEGA I LEDA SA JAVNIH POVRŠINA 

 

Za vrijeme zimskih oborina, vršit će se čišćenje snijega i leda sa javnih površina (staza i trotoara) koji se ne 

nalaze uz privatne stambene i poslovne objekte. Snijeg sa javnih površina se uklanja kada dosegne visinu od 5 cm, a 

ukoliko pada neprekidno uklanjat će se više puta, dok će se led sa javnih površina uklanjati čim nastane, i to na sljedećim 

lokacijama:  

 
TABLICA 1.3.-1. 

Red. 
broj 

Lokacija - ORAŠJE 
Jed. Količina 

mjere   

1. 
Čišćenje snijega i leda u 1., 3. i 8. ulici (samo staze i trotoari) koji se ne nalaze uz 
privatne stambene i poslovne objekte. pauš. po potrebi 

 

2. ODVODNJA ATMOSFERSKIH I OTPADNIH VODA S JAVNIH POVRŠINA I ODRŽAVANJE JAVNIH ČESMI 

NA PODRUČJU GRADA ORAŠJA 

 

2.1. Održavanje slivnika 

2.2. Održavanje i čišćenje gradske fontane 

2.3. Pranje javnih prometnih površina 

 

2.1. Održavanje slivnika  

Održavanje uličnih slivnika, kao uređaja za odvodnju atmosferskih i otpadnih voda s javnih prometnih površina, 

vrši se kontinuirano tijekom cijele godine. U 2023. godini predviđeno je održavanje svih slivnika (245 slivnika) na 

području cijelog grada Orašja. Obzirom da svaki slivnik sadrži u sebi taložnik, koji je dubine i do 1m, a koji se napuni 

za cca. 6 mjeseci, predviđeno je čišćenje i ispiranje svakog slivnika dva puta godišnje. 

 
TABLICA 2.1.-1. 

Red 
broj 

OPIS RADOVA 
Jed. 

mjere 
Kol.  

Broj 

održavanja 

godišnje 

1. 
Održavanje slivnika u Orašju u svim ulicama (uključujući Jug I, Jug 
II, 19. i 24. ulicu). Stavka obuhvaća čišćenje i ispiranje slivnika. 
Obračun po komadu održavanog slivnika. kom 245 2 

U K U P N O    490 
 
2.2. Održavanje i čišćenje gradske fontane 

Radovi na održavanju i čišćenju gradske fontane se obavljaju u periodu od 01.04. do 31.10. tekuće godine,  i to: 

 

- Redovno čišćenje fontane od lišća i otpadaka (1 puta tjedno), 

- Detaljno čišćenje unutrašnjosti fontane uz prethodno ispuštanje vode, sa tretmanom vode i površina potrebnim 

kemijskim sredstvima (2 puta mjesečno), 

- Tretiranje vode sredstvom za sprečavanje razvoja algi (1 puta tjedno), 

- Pregled crpki sa pripadajućom opremom za automatski rad (1 puta tjedno), 

- Manje popravke, podešavanje automatike, zamjena rezervnih dijelova, sijalica i intervencije po nalogu Grada 

(po potrebi). 



Orašje, 2. travanj  2024. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 3, Stranica 53  

 

TABLICA 2.2.-1. 

Red. 
broj 

OPIS RADOVA 
Jed. 

mjere Količina  
  

Broj 

 mjeseci 

 održavanja 

1. Održavanje i čišćenje gradske fontane u Orašju. kom 1 7 
 
2.3. Pranje javnih prometnih površina 

Pranje prometnica planirano je u večernjim satima od 21.00-06.00 sati asfaltirane, betonirane i popločane javne 

površine ne smiju se prati ako je vanjska temperatura zraka niža od 5 stupnjeva Celzija, te ako je javna površina 

prekrivena susnježicom, snijegom ili ledom. Pranje ulica obavlja se po nalogu nadležne Gradske službe: 

 
TABLICA 2.3.-1. 

Red. 
broj 

Lokacija-ORAŠJE 
Jed. 

mjere 
  

Količina 
  

Broj 
  održavanja 

1. 
3. ulica (od kružnog toka kod Doma zdravlja do 
Omladinskog doma) m² 5.180 po pozivu 

2. 8. ulica(od 3. ulice do srednje škole)  m² 8.400 po pozivu 

U K U P N O: 13.580 m² 
 
3. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

 

Održavanje nerazvrstanih cesta na području Grada Orašja podrazumijeva strojno košenje putnog pojasa u zoni 

bankina (širina zahvata 1,20 m) u svim mjesnim zajednicama na području Grada Orašja uključujući i ručno sakupljanje 

otpada i zbrinjavanje istog na Gradsku deponiju Orašje.  

 
TABLICA 3.1. 

Red 
broj 

LOKACIJA 
Jedinica 
mjere 

  

Količina 

Broj 
održavanja 
 godišnje 

 
KOPANICE 

1. Do groblja m² 1.000 3 (po nalogu Službe) 

2. Petrovići m² 2.000 3 (po nalogu Službe) 

3. „Kružnica“ m² 2.000 3 (po nalogu Službe) 

VIDOVICE 

1. 

Putni pojas L+D strana LC Orašje-Draganovci-Gajevi-
Vidovice (od Mlina „KEKEC“ do ulaza u Vidovice-početak 
Podliparske ulice) m² 11.000 3 (po nalogu Službe) 

2. 
Putni pojas L+D strana od MC (Lepnica – do „Novog 
groblja“) m² 5.000 3 (po nalogu Službe) 

JENJIĆ 

1. Putni pojas L+D strana od MC (Lepnica – do ulaza u selo) m² 2.000 3 (po nalogu Službe) 

2. Putni pojas Jenjić – Vidovice (do igrališta)  m² 4.000 3 (po nalogu Službe) 

ORAŠJE 

1. Unutar Grada m² 2.000 3 (po nalogu Službe) 



Broj 3, Stranica  54      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje,  2. travanj 2024. god.  

 

ORAŠJE - UGLJARA – KOSTRČ – MATIĆI 

1. 

Putni pojas L+D strana LC Orašje-Ugljara-Kostrč-Matići 
(od Disco „SOVA“ do ulaza u Matiće-početak Sportske 
ulice) m² 7.000 3 (po nalogu Službe) 

UGLJARA - DONJA MAHALA 

1. 
Ugljara („Lilići“) – Donja Mahala (početak Sarajevske 
ulice)  m² 2.000 3 (po nalogu Službe) 

DONJA MAHALA 

1. Unutar sela m² 3.000 3 (po nalogu Službe) 

TOLISA 

1. Unutar sela m² 2.000 3 (po nalogu Službe) 

BUKOVA GREDA 

1. Dionica Tolisa-Bukova Greda-Bok m² 7.000 3 (po nalogu Službe) 

KOSTRČ 

1. Tri ulaza u Kostrč m² 2.000 3 (po nalogu Službe) 

MATIĆI 

1. Od BS „MARIJUS“ do groblja m² 4.000 3 (po nalogu Službe) 

BOK 

1. Unutar sela m² 2.000 3 (po nalogu Službe) 

2. Dionica Bok-Matići m² 1.200 3 (po nalogu Službe) 

OŠTRA LUKA 

1. Dio ulice bana Jelačića; ulaz u Radničku ulicu m² 5.000 3 (po nalogu Službe) 

2. Ulica Sarajevska i dio ulice Stjepana Radića  m² 2.000 3 (po nalogu Službe) 

3. Dionica od groblja do „Galića“ m² 2.000 3 (po nalogu Službe) 

4. Dionica od ulice Kralja Zvonimira do Špionjaka m² 1.600 3 (po nalogu Službe) 

5. Gajevi m² 1.000 3 (po nalogu Službe) 

  U K U P N O : m² 70.800  

 
 
Aktivnosti iz točki 1; 2. i 3. Plana i programa realiziraju se putem Ugovora o obavljanju usluga zajedničke 

komunalne potrošnje (ZKP) za 2024. godinu, zaključenih od strane Gradonačelnika i J.P. „KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje 

i J.P. „VODOVOD i ODVODNJA“ d.o.o. Orašje. 

 

4. ODRŽAVANJE GROBLJA/MEZARJA I PASIVNIH GROBLJA I SPOMENIKA SA PRATEĆOM 

INFRASTRUKTUROM 

 

Pod održavanjem groblja/mezarja i prateće infrastrukture podrazumijeva se upravljanje,  održavanje i uređivanje 

groblja/mezarja, kao i objekata unutar groblja/mezarja,  mrtvačnice, kapele, gasulhane, … 

Pod održavanjem pasivnih groblja, spomenika i prateće infrastrukture u urbanom dijelu Grada podrazumijeva se 

dovođenje istih u ravnopravan položaj sa aktivnim grobljima u pogledu čišćenja, uređenja, sanacije, uklanjanja korova i 

raslinja, planske sadnje cvijeća i novih sadnica. 

Planom i programom su obuhvaćena groblja/mezarje koja su Odlukama Gradskog vijeća Orašje povjerena na 

upravljanje Upravi groblja/mezarja i za koja su Odlukama Gradskog vijeća Orašje utvrđeni iznosi godišnjih naknada za 

korištenje grobnog mjesta i to: 

 



Orašje, 2. travanj  2024. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 3, Stranica 55  

 

 

Red. 

broj 

Groblje: „KARAULA“ D. Mahala/Tolisa 

UPRAVA GROBLJA: J.P. „KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje 

Opis usluge redovnog održavanja 

Iznos 

godišnje 

naknade 

(KM) 

1. Strojno košenje (malčiranje): (oko 8 duluma x 4 košenja x 25,00 KM/dulum) 800,00 

2. Ručno košenje trimerom i kosilicom oko mrtvačnice (980 m2 x 7 x 0,07 KM/m2) 480,00 

3. Ručno košenje trimerom oko ograde (2.400 m2 x 4 košenja x 0,05 KM/m2) 480,00 

4. Održavanje mrtvačnice (200,00 KM/mjesečno)  2.400,00 

5. Farbanje ograde svake 3 godine (800 m x 1,0 KM/m) 266,00 

6. Odvoz smeća (4 kontejnera x 25,00 KM/kom. x 4 odvoza/mjesečno)   4.800,00 

                              Ukupno godišnje:   9.226,00 

                                        Ukupno godišnje sa PDV-om: 10.794,42 

 
  

Red. 

broj 

Groblje: OŠTRA LUKA 

UPRAVA GROBLJA: J.P. „KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje 

Opis usluge redovnog održavanja 

Iznos godišnje 

naknade (KM) 

1. Strojno košenje oko 4.000 m2; 4 košenja/godišnje;      0,025 KM/m2   400,00  

2. Ručno košenje oko 200 m2; 4 košenja/godišnje;           0,050 KM/m2     40,00  

3. Ručno košenje oko ograde 300 m; 6 košenja/godišnje  0,050 KM/m2      90,00  

4. Održavanje ograde   100,00  

5. Odvoz smeća ( 4 kontejnera x 25,00 KM/kom. x 2 odvoza/ mjesečno) 2400,00  

                                                                            Ukupno godišnje: 3.030,00  

                                                        Ukupno godišnje sa PDV-om: 3.545,10  

 
 
Red. 
broj 

                                             „NOVO GROBLJE“: BOK 
UPRAVA GROBLJA: J.P. „KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje 

Opis usluge redovnog održavanja 

  Iznos 
godišnje        
naknade   

(KM)  

1. Košenje trimerom i kosilicom oko Mrtvačnice i slobodne 'površine unutar groblja: (1.850 
m2 x 6 košenja/godišnje x 0,070 KM/m2) 

  777,00 

2. Košenje trimerom oko ograde pored kanala: 
 (600 m2 x 6 košenja/godišnje x 0,070 KM/m2) 

    252,00  

3. Odvoz smeća: ( 3 kontejnera x 25,00 KM/kontejner. x 2 odvoza/ mjesečno x 12 mjeseci)  
1.800,00  

                                                                           Ukupno godišnje: 2.829,00 
 

                                                       Ukupno godišnje sa PDV-om: 3.309,93 

 
 

 
Red. 
broj 

Groblje: „STARO SELO“ Bok 
UPRAVA GROBLJA: J.P. „KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje 

Opis usluge redovnog održavanja 

  Iznos 
godišnje        
naknade   

(KM) 

1. Košenje trimerom oko ograde i Kapele: 
 (890 m2 x 6 košenja/godišnje x 0,070 KM/m2) 

    373,80  



Broj 3, Stranica  56      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje,  2. travanj 2024. god.  

 

2. Odvoz smeća ( 1 kontejner x 25,00 KM/kontejner x 2 odvoza mjesečno x 12 mjeseci)  
600,00  

                                                                           Ukupno godišnje: 973,80 
 

                                                       Ukupno godišnje sa PDV-om: 1.139,34 

 
 
Red. 
broj 

Gradsko groblje ORAŠJE 

UPRAVA GROBLJA: J.P. „KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje 

Opis usluge redovnog održavanja 

Iznos 

godišnje 

naknade 

(KM) 

1. Strojno košenje oko 3.000 m2; 4 košenja/godišnje;      0,025 KM/m2   300,00  

2. Ručno košenje oko ograde 500 m2; 6 košenja/godišnje  0,050 KM/m2    150,00  

3. Farbanje ograde oko 500 m (svake 3 godine) 166 KM godišnje   166,00  

4. Odvoz smeća ( 1 kontejner x 25,00 KM/kom) mjesečno: 100,00 KM 1.200,00  

                                                                                    Ukupno godišnje: 1.816,00  

                                                                Ukupno godišnje sa PDV-om: 2.124,72  

 
Redni 

broj 

Ugljarsko groblje 

UPRAVA GROBLJA: J.P. „KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje 

Opis usluge redovnog održavanja 

   Iznos 

godišnje 

naknade 

(KM) 

1. Košenje trimerom i kosilicom platoa oko Mrtvačnice, Kapele i slobodne površine unutar 

groblja: (875 m2 x 6 košenja/godišnje x 0,070 KM/m2) 

   

367,50 

2. Košenje trimerom oko ograde pored  LC: 

 (82 m2 x 6 košenja/godišnje x 0,070 KM/m2) 

    34,50  

3. Održavanje Mrtvačnice (godišnje)       120,00 

4. Odvoz smeća: (4 kontejnera x 25,00 KM/kontejner x 2 odvoza/ mjesečno x 12 mjeseci)  

2.400,00 
 

                                                                                Ukupno godišnje: 2.922,00 
 

                                                           Ukupno godišnje sa PDV-om: 3.418,74 

 
 

Red. 

broj 

 

NOVO GROBLJE VIDOVICE 

UPRAVA GROBLJA: ? 

Opis usluge redovnog održavanja 

Iznos 

godišnje 

naknade 

(KM) 

1. 
Održavanje prostora i građevina na groblju (kapela, mrtvačnica, spremište, sanitarni čvor, 

režijski troškovi) = 200,00 KM/mjesečno x 12 mjeseci 
 

2. 
Održavanje ograde (farbanje ograde u dužini od 500 m) u prvoj godini upravljanja 

grobljem = 500 m x 1,00 KM/m 
 

3. 

Košenje travnatih površina ukupne površine 5.400 m²  

a) 4.000 m² strojno košenje – malčiranje (4 x godišnje) = 4.000 m² x 4 košenja x 25 

KM/1.000 m² 
 

b) 900 m² ručno košenje – trimer i kosilica (14 x godišnje od travnja do listopada) = 

900 m² x 14 košenja x 0,06 KM/m² 
 



Orašje, 2. travanj  2024. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 3, Stranica 57  

 

c) 500 m² travnate površine uz ogradu (7 x godišnje, od travnja do listopada) = 500 

m² x 7 košenja x 0,042 KM/ m² 
 

4. 
Odvoz smeća  - 2 kontejnera ( 1 tjedno tijekom cijele kalendarske godine)  = 2 kontejnera 

x 52 odvoza godišnje x 22,00 KM/kontejner 
 

 U K U P N O :  

 
 

Red. 

broj 

 

STARO GROBLJE VIDOVICE 

UPRAVA GROBLJA: ? 

Opis usluge redovnog održavanja 

Iznos 

godišnje 

naknade 

(KM) 

1. Održavanje prostora i građevina na groblju – godišnje  

2. 
Ručno košenje travnatih površina –  trimer i kosilica ( 7 x godišnje, od travnja do listopada, 

najkasnije do 15.- og u mjesecu) = 7 x 180,00 KM. 
 

3. Odvoz smeća  - 1 korpa ( 1 mjesečno tijekom cijele kalendarske godine)  = 12 x 25,00 KM  

 U K U P N O :  

 
 

Red. 

broj 

SPOMEN OBILJEŽJE – MASOVNA GROBNICA  U VIDOVICAMA 

UPRAVA GROBLJA: ? 

Opis usluge redovnog održavanja 

Iznos 

godišnje 

naknade 

(KM) 

1. 
Uređenje i održavanje čistoće (sakupljanje i  odvoz smeća) sa platoa oko Spomen obilježja 

– godišnje 
 

2. 
Ručno košenje travnatih površina – trimer i kosilica  

(14 x godišnje, od travnja do listopada kalendarske godine)  14 x 70,00 KM. 
 

3. 
Zalijevanje travnatih površina i ukrasnog bilja  

(po potrebi, od svibnja do rujna kalendarske godine) 
 

                                                             U K U P N O :  

 
 
Red. broj 

 

MEZARJE U ORAŠJU 

UPRAVA MEZARJA: (J.P. „KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje i MEDŽLIS IZ Orašje)  

Opis usluge redovnog održavanja 

Iznos 

godišnje 

naknade 

(KM) 

1. Košenje trimerom – slobodna površina: 2.313 m2 

(2.313 m2 x 4 košenja/godišnje x 0,050 KM/m2) 

 

2. Košenje trimerom – oko Mezara: 8.570 m2 

(8.570 m2 x 6 košenja/godišnje x 0,050 KM/m2) 

 

3. Ručno košenje trimerom oko ograde: 553 m2;  

(553 m2 x 4 košenja/godišnje x 0,050 KM/m2) 

 

4. Odvoz smeća (2 kontejnera x 25,00 KM/kom. x 4 odvoza/mjesečno) 
 

 U K U P N O :  

 



Broj 3, Stranica  58      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje,  2. travanj 2024. god.  

 

REKAPITULACIJA IZNOSA POTREBNIH SREDSTAVA 
ZA PLAĆANJE USLUGA REDOVNOG ODRŽAVANJA GROBLJA/MEZARJA 

 

 

Red. 

broj 

 

 

Naziv groblja/mezarja 

 

 

Uprava groblja/mezarja 

Iznos 

godišnje 

naknade 

(KM) 

1. „KARAULA“ D.Mahala/Tolisa J.P. „KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje 10.794,42 

2. Gradsko groblje Orašje  J.P. „KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje   2.124,72 

3. Groblje Oštra Luka J.P. „KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje   3.545,10 

4. Groblja Bok J.P. „KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje 4.449,27 

5. Ugljarsko groblje J.P. „KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje 3.418,74 

6. Groblja Vidovice 
 

10.000,00 

7. Mezarje u Orašju J.P. „KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje i MEDŽLIS IZ 

Orašje 

9.000,00 

U K U P N O : 43.332,25 KM 

 
 -Sredstva za redovno održavanje groblja na području MZ Vidovice i Mezarja planirana su u proračunu Grada Orašja 

za 2024. godinu na poziciji: 613329  Ostale komunalne usluge – usluge održavanja groblja,… 

 

 Sukladno odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu Županije Posavske („Narodne novine Županije 

Posavske“, broj: 3/17.) izvršeno je usklađivanje Odluke o upravljanju Mezarjem u Orašju sa odredbama istog Zakona. 

Gradsko vijeće Orašje donijelo je Odluku o upravljanju Mezarjem u Orašju, broj: 01-02-1542/23. od 28.09.2023. godine, 

a prijedlog Odluke o visini troškova redovnog održavanja i uređivanja Mezarja biti će predmetom rasprave na jednoj od 

sjednica Gradskog vijeća u prvom kvartalu 2024. godine. 

 I za groblja na području MZ Vidovice potrebno je izvršiti usklađivanje sa odredbama Zakona o komunalnom 

gospodarstvu Županije Posavske važeće Odluke o povjeravanju poslova upravljanju grobljima na području MZ Vidovice, 

provedbom postupka odabira pravne ili fizičke osobe po procedurama propisanim Zakonom o javnim nabavama 

(“Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14. i 59/22.). 

 

4.1. Nabavka pijeska – uređenje groblja za Dan mrtvih 

 

Planom i programom su obuhvaćena sva katolička groblja na području Grada Orašje kroz dovoz pijeska na 

groblju radi uređenja grobova za Dan mrtvih. 

Nabavka pijeska za potrebe uređenja katoličkih groblja predmet je Plana javnih nabavki za 2024. godinu. 

U K U P N O : 1.000,00 KM 

 

 

5. UPRAVLJANJE I ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

 

Pod upravljanjem i održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se upravljanje i održavanje objekata i uređaja 

javne rasvjete za osvjetljenje javnih površina, javnih cesta koje prolaze kroz naselje i nerazvrstanih cesta, uključujući i 

podmirivanje troškova električne energije. 

- Izdaci za električnu energiju za javnu rasvjetu:               300.000,00 KM 

- Materijal za popravke i održavanje javne rasvjete:          30.000,00 KM 

- Usluge popravke i održavanja ulične rasvjete:                    6.000,00 KM 

                                                                               U K U P N O : 336.000,00 KM 



Orašje, 2. travanj  2024. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 3, Stranica 59  

 

Održavanje javne rasvjete predmet je Plana javnih nabavki za 2024. godinu. 

 

6. DEKORIRANJE ULICA ZA BOŽIĆNO – NOVOGODIŠNJE BLAGDANE 

 

 Pod dekoriranjem ulica za period Božićno – Novogodišnjih blagdana podrazumijeva se ukrašavanje javnih 

površina postavljanjem postojeće opreme – svjetlećih ukrasa na stupove javne rasvjete i na javnu površinu, računajući i 

održavanje i demontažu nakon Božićno – Novogodišnjih blagdana. 

 

POSTAVLJANJE, ODRŽAVANJE I DEMONTAŽA POSTOJEĆE OPREME 

Motiv pahuljica na stupove J.R. kom. 35 

Motiv zvona na stupove J.R. kom. 25 

Motiv jelke na stupove J.R. kom. 15 

Nabavka i kićenje Božićnog bora kom. 2 

NABAVKA, POSTAVLJANJE, ODRŽAVANJE I DEMONTAŽA NOVE OPREME 

Motiv pahuljica, zvono, jelka na stupove J.R. kom. 10 

  
U K U P N O : 5.000,00 KM 

 

 Navedena aktivnost predmet je Plana javnih nabavki za 2024. godinu. 

 

7. OBAVLJANJE KAFILERIJSKIH USLUGA  

 

 Pod obavljanjem kafilerijskih usluga podrazumijevamo obavljanje usluga odvoza otpada organskog podrijetla, a 

što uključuje odvoz i zbrinjavanje organskog otpada koji nastaje provođenjem svinjokolja od strane građana sa područja 

svih 13 mjesnih zajednica na području Grada Orašja. 

U K U P N O : 3.000,00 KM 

 

 Navedena aktivnost predmet je Plana javnih nabavki za 2024. godinu. 

 
8. PLANIRANA SREDSTVA I IZVORI FINANCIRANJA 
 

 
 
Red. 
broj 

 
 

                               V R S T A   U S L U G E 

Sredstva potrebna za 
realizaciju usluge 

(KM) 

 
Izvor financiranja 
(Proračun Grada 
 za 2024. godinu) 

1. 
2. 
3. 
 

Održavanje čistoće – čišćenje javnih površina 
 Odvodnja atmosferskih i otpadnih voda s javnih površina 
Održavanje nerazvrstanih cesta 

 
255.000,00 

 
Pod pozicija: 613329 

 
4. 

Održavanje groblja/mezarja i pasivnih groblja 
Nabavka pijeska-uređenje groblja za Dan mrtvih-„Svi 
sveti“ 

43.332,25 
 

1.000,00 

 
Pod pozicija: 613329 

 
5. 

Izdaci za javnu rasvjetu  
Materijal za popravke i održavanja javne rasvjete 
Usluge popravke i održavanja ulične rasvjete  

300.000,00 
30.000,00 

6.000,00 

Pod pozicija: 613329 
Pod pozicija: 613717 
Pod pozicija: 613726             

6. Dekoriranje ulica za Božićno – Novogodišnje blagdane 5.000,00 Pod pozicija: 613329 



Broj 3, Stranica  60      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje,  2. travanj 2024. god.  

 

7. Obavljanje kafilerijskih usluga  3.000,00 Pod pozicija: 613329 

U K U P N O : 643.332,25 KM 

 
9.           OPSEG I KVALITETA POSLOVA 

 

            Obavljanje komunalnih usluga zajedničke komunalne potrošnje organizira se na području Grada Orašja i u 

ostalim prigradskim naseljima u periodu od 01.01. – 31.12. u tekućoj godini, odnosno u različitim periodima ovisno o 

vrsti usluge. 

           Pored navedenih stalnih usluga, ukoliko se zato ukaže potreba, Grad može od izvršitelja usluga pismeno zatražiti 

izvršenje dodatnih usluga obuhvaćenih Planom i Programom u vrijednosti do 10 % ukupne vrijednosti ugovorenih 

usluga. 

 

10.  MJERE ZA PROVOĐENJE PLANA I PROGRAMA 

 

 Nadzor nad provođenjem Plana i programa obavljat će Služba za gospodarstvo, komunalne djelatnosti i civilnu 

zaštitu Grada Orašja, o čemu će izvještavati Gradonačelnika, a Gradonačelnik po potrebi Gradsko vijeće. 

 

11. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Radi efikasnije i racionalnije realizacije Plana i programa, Gradonačelnik može izvršiti raspodjelu sredstava 

između pojedinih rashoda i izdataka utvrđenih ovim Planom i programom. 

 

                                                                                                                                                            PREDSJEDNIK 

                                                                                                                                                          Stanko Vincetić, v.r. 

 
 

 
GRADONAČELNIK 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-330/24 

Orašje, 26.02.2024. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/23), Gradonačelnik donosi  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu Župi sv. 

Ilije proroka Turić 

 

I 

Na temelju Odluke o izvršavanju proračuna Grada Orašja 

za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada Orašja“ broj: 

11/23), odobrava se izdvajanje sredstava  iz Pričuve  

proračuna Župi sv. Ilije proroka Turić, za financijsku 

pomoć u iznosu od 500,00 KM (Slovima: petsto KM). 

 

II 
Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614319 

– Tekući transferi vjerskim zajednicama. 

 
III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

                                                           Gradonačelnik 

                                                mr. sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-329/24 

Orašje, 26.02.2024. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašje za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/23), Gradonačelnik donosi 



Orašje, 2. travanj  2024. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 3, Stranica 61  

 

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Grada Orašja  za 2024. godinu prof. dr. 

Fuadu Puriševiću iz Sarajeva 

 

I 

Na temelju Odluke o izvršavanju proračuna Grada Orašja 

za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada Orašja“ broj: 

11/23), odobrava se izdvajanje sredstava iz Pričuve 

proračuna prof. dr. Fuadu Puriševiću, za sufinanciranje 

izdavanja udžbenika u iznosu od 1.000,00 KM (Slovima: 

tisuću KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614324 

– Tekući transferi udruženjima građana – iz oblasti 

kulture. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašje. 

                                                        Gradonačelnik 

                                              mr. sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-387/24 

Orašje, 12.03.2024. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/23), Gradonačelnik donosi  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu HNK 

„Mladost“ Vidovice 

 

I 

Na temelju Odluke o izvršavanju proračuna Grada Orašja 

za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada Orašja“ broj: 

11/23), odobrava se izdvajanje sredstava  iz Pričuve  

proračuna HNK „Mladost“ Vidovice, za sufinanciranje 

manifestacije „Humanitarne utakmice za Marka 

Tomaševića“ u iznosu od 500,00 KM (Slovima: petsto 

KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614324 

– Tekući transfer udruženjima građana – iz oblasti  športa.  

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

                                                         Gradonačelnik 

                                              mr. sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-461/24 

Orašje, 22.03.2024. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/23), Gradonačelnik donosi 

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu Udruzi 

umirovljenika - penzionera Orašje 

 

I 

Na temelju Odluke o izvršavanju proračuna Grada Orašja 

za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada Orašja“ broj: 

11/23), odobrava se izdvajanje sredstava  iz Pričuve  

proračuna Udruzi umirovljenika – penzionera Orašje, za 

pomoć najugroženijim članovima udruge u iznosu od 

4.000,00 KM (Slovima: četiritisuće KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614324 

– Tekući transfer udruženjima građana – ostalim 

udruženjima građana.  

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

                                                       Gradonačelnik 

                                              mr. sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 



Broj 3, Stranica  62      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje,  2. travanj 2024. god.  

 

Broj: 01-11-368/24 

Orašje, 22.03.2024. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/23), Gradonačelnik donosi  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu Lovačkoj 

udruzi „Sava“ Orašje 

 

I 

Na temelju Odluke o izvršavanju proračuna Grada Orašja 

za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada Orašja“ broj: 

11/23), odobrava se izdvajanje sredstava  iz Pričuve  

proračuna LU „Sava“ Orašje, za sufinanciranje dovođenja 

električne energije u Lovačku kuću u iznosu od  1.000,00 

KM (Slovima: tisuću KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614324 

– Tekući transfer udruženjima građana – ostalim 

udruženjima građana.  

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

 

                                                       Gradonačelnik 

                                              mr. sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-475/24 

Orašje, 22.03.2024. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašje za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/23), Gradonačelnik donosi  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Grada Orašja  za 2024. godinu Udruzi 

računovođa i revizora Županije Posavske 

 

I 

Na temelju Odluke o izvršavanju proračuna Grada Orašja 

za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada Orašja“ broj: 

11/23), odobrava se izdvajanje sredstava iz Pričuve 

proračuna Udruzi računovođa i revizora, za sufinanciranje 

rada Udruge u iznosu od 500,00 KM (Slovima: petsto 

KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614324 

– Tekući transferi udruženjima građana – ostalim 

udruženjima građana. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašje. 

                                                        Gradonačelnik 

                                              mr. sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-143/24 

Orašje, 22.03.2024. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/23), Gradonačelnik donosi  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu MZ Donja 

Mahala 

 

I 

Na temelju Odluke o izvršavanju proračuna Grada Orašja 

za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada- Orašja“ broj: 

11/23), odobrava se izdvajanje sredstava  iz Pričuve  

proračuna MZ Donja Mahala, za financijsku pomoć  u 

iznosu od 1.400,00 KM (Slovima: tisućučetiristo KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614311 

– Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Mjesne 

zajednice.  

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

                                                           Gradonačelnik 

                                                mr. sc. Marijan Oršolić, v.r. 



Orašje, 2. travanj  2024. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 3, Stranica 63  

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-434/24 

Orašje, 22.03.2024. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/23), Gradonačelnik donosi  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu Ženskom 

odbojkaškom klubu Orašje 

 

I 

Na temelju Odluke o izvršavanju proračuna Grada Orašja 

za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada Orašja“ broj: 

11/23), odobrava se izdvajanje sredstava  iz Pričuve  

proračuna ŽOK Orašje, za financijsku pomoć u iznosu od 

750,00 KM (Slovima: sedamstopedeset KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614324 

– Tekući transfer udruženjima građana – iz oblasti  športa.  

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

                                                          Gradonačelnik 

                                               mr. sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-205/24 

Orašje, 22.03.2024. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/23), Gradonačelnik donosi 

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu MZ Matići 

 

I 

Na temelju Odluke o izvršavanju proračuna Grada Orašja 

za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada Orašja“ broj: 

11/23), odobrava se izdvajanje sredstava iz Pričuve  

proračuna MZ Matići, za sufinanciranje Spomen sobe u 

iznosu od 3.000,00 KM (Slovima: tritisuće KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614311 

– Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Mjesne 

zajednice.  

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

                                                          Gradonačelnik 

                                             mr. sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-485/24 

Orašje, 25.03.2024. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/23), Gradonačelnik donosi  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu Župi 

Uznesenja Marijina Tolisa 

 

I 

Na temelju Odluke o izvršavanju proračuna Grada Orašja 

za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada Orašja“ broj: 

11/23), odobrava se izdvajanje sredstava  iz Pričuve  

proračuna Župi Uznesenja Marijina Tolisa, za 

sufinanciranje studijskog putovanja i hodočašća u Asiz u 

iznosu od 1.500,00 KM (Slovima: tisućupetsto KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614319 

– Tekući transferi vjerskim zajednicama. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

                                                          Gradonačelnik 

                                               mr. sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 



Broj 3, Stranica  64      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje,  2. travanj 2024. god.  

 

 

Bosna i Hercegovina  

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje  

Gradonačelnik 

Broj: 01-04-443/24 

Orašje, 15.3.2024. godine  

 

Na temelju članka 15. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“ broj 49/06 i 51/09) i članka 35. 

Statuta Grada Orašja („Službeni glasnik Grada Orašja“ 

broj 11/22) Gradonačelnik donosi 

 

ODLUKU 

o implementaciji CAF modela za upravljanje 

 kvalitetom u Gradu Orašju 

 

Članak 1.  

Grad Orašje pristupa uvođenju CAF modela za upravljanje 

kvalitetom u Gradu Orašju, uključujući pilot Model CAF 

za jedinice lokalne samouprave (u daljnjem tekstu: CAF 

model), uz tehničku pomoć projekta MEG 2 koji 

zajednički financiraju Vlada Švicarske, Švedska i Vlada 

Češke Republike, a implementira UNDP BiH. 

 

Članak 2. 

Cilj provođenja CAF modela je organizacijsko 

unapređenje i modernizacija rada, povećanje nivoa 

kvalitete usluga i zadovoljstva korisnika usluga Grada 

Orašja, sukladno Akcijskom planu strateškog okvira za 

reformu javne uprave u Bosni i Hercegovini.   

 

Članak 3. 

Rok za implementaciju projekta je 01.09.2024. godine.  

 

Članak  4. 

Gradonačelnik će posebnim rješenjem imenovati radnu 

grupu za implementaciju CAF modela i koordinatora 

projekta.  

 

Članak 5. 

Ova Odluke stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u „Službenom glasniku Grada Orašja“.  

  

                                                         Gradonačelnik  

                                               mr.sc.Marijan Oršolić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-18-280/24 

Orašje, 11.03.2024. godine 

 

Na temelju članka 9. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti 

(Službene novine FBiH, broj 40/10), članka 69. Pravilnika 

o razvrstavanju i minimalnim uvjetima ugostiteljskih 

objekata iz skupina „Restorani, „Barovi, „Catering 

objekti“ i „Objekti jednostavnih usluga“(„Službene 

novine Federacije BiH“, broj 40/10) i članka 8. Pravilnika 

o unutarnjoj organizaciji jedinstvenog gradskog organa 

uprave Grada Orašja („Službeni glasnik Općine Orašje“, 

broj: 1/21, 4/21, 5/21, 1/22 i „Službeni glasnik Grada 

Orašja“, broj: 5/22, 7/22, 8/22, 9/22 i 3/23) Gradonačelnik 

donosi 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju Povjerenstva za utvrđivanje ispunjenosti 

minimalnih uvjeta za obavljanje ugostiteljske djelatnosti 

na području Grada Orašja 

 

 

Članak 1. 

U Povjerenstvo za utvrđivanje ispunjenosti minimalnih 

uvjeta za obavljanje ugostiteljske djelatnosti u objektima 

iz skupina „Restorani, „Barovi, „Catering objekti“ i 

„Objekti jednostavnih usluga“ na području Grada Orašja 

imenuju se: 

1. Magdalena Đakovac, predsjednica 

2. Marinko Oršolić, član 

3. Kata Živković, članica 

 

Članak 2. 

Zadatak Povjerenstva iz članka 1. ovoga Rješenja je da 

sukladno zakonskim i podzakonskim propisima provodi 

postupak utvrđivanja minimalnih uvjeta koje moraju 

ispunjavati ugostiteljski objekti iz skupina „Restorani, 

„Barovi, „Catering objekti“ i  „Objekti jednostavnih 

usluga“  na području Grada Orašja, a što obuhvaća: 

- obavljen očevid u ugostiteljskom objektu, s 

zapisnikom Povjerenstva sačinjenim sukladno članku 69. 

točka 4. Pravilnika o razvrstavanju i minimalnim uvjetima 

ugostiteljskih objekata iz skupina „Restorani, „Barovi, 

„Catering objekti“ i  „Objekti jednostavnih usluga“.  

- pripremanje i dostavljanje gradskom organu 

uprave nadležnom za poslove ugostiteljstva prijedloga 

Rješenja o utvrđivanju minimalnih uvjeta ugostiteljskih  

objekata. 

 

Članak 3. 

Članovi Povjerenstva imaju pravo na naknadu za rad 

sukladno članku 7. stavak 1. točka b. Pravilnika o načinu 

imenovanja i utvrđivanju visine naknade za rad radnih 

tijela osnovanih od strane Gradonačelnika Grada Orašja 

(„Službeni glasnik Grada Orašja“, broj 7/22) 

 

Članak 4. 

Danom stupanja na snagu ovoga Rješenja prestaje važiti 

Rješenje o imenovanju Povjerenstva za utvrđivanje 



Orašje, 2. travanj  2024. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 3, Stranica 65  

 

ispunjenosti minimalnih uvjeta za obavljanje ugostiteljske 

djelatnosti na području Grada Orašja, broj: 01-18-1155/24 

od dana 14.02.2024. godine. 

 

Članak 5. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenom glasniku Grada Orašja“.  

 

                                                 Gradonačelnik  

                                        mr.sc. Marijan Oršolić,v.r 

 

 

 

 

 

                                                        

  

                                                

 

GRADSKO VIJEĆE 

 

1. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izvlaštenje nekretnina u svrhu izgradnje                                                           

spomen-obilježja i drugih sadržaja u Donjoj Mahali   ................................................................................................ 45 

2. Zaključak o usvajanju nacrta Plana upravljanja imovinom Grada Orašja 2024. – 2027. godina  .............................. 46 

3. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o visini troškova                                                                                                

redovnog održavanja i uređivanja Mezarja u Orašju  ................................................................................................. 46 

4. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Općinskog pravobraniteljstva u Orašju za 2023. godinu  .............................. 46 

5. Zaključak o usvajanju Izvješća o  izvršenju Plana i programa zajedničke                                                                            

komunalne podtrošnje na području Grada Orašja za 2023. godinu  ........................................................................... 47 

6. Plan i program zajedničke komunalne potrošnje na području Grada Orašja za 2024.godinu  ................................... 47 

 

GRADONAČELNIK 

 

7. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Grada Orašja za 2024.  god.                                                          

Župi sv. Ilije proroka Turić  ...................................................................................................................................... 61 

8. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Grada Orašja za 2024.  god.                                               

prof. dr. Fuadu Puriševiću iz Sarajeva  ..................................................................................................................... 61 

9. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Grada Orašja za 2024.  god.                                

HNK “Mladost” Vidovice  ........................................................................................................................................ 62 

10. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Grada Orašja za 2024.  god.                              

Udruzi umirovljenika-penzionera Orašje  ................................................................................................................. 62 

11. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Grada Orašja za 2024.  god.                                  

Lovačkoj udruzi “Sava” Orašje  ................................................................................................................................ 62 

12. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Grada Orašja za 2024.  god.                                

Udruzi računovođa i revizora Županije Posavske ..................................................................................................... 63 

13. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Grada Orašja za 2024.  god.                             

Mjesnoj zajednici Donja Mahala  .............................................................................................................................. 63 

14. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Grada Orašja za 2024.  god.                               

Ženskom odbojkaškom klubu Orašje  ....................................................................................................................... 63 

15. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Grada Orašja za 2024.  god.                              

Mjesnoj zajednici Matići    ........................................................................................................................................ 64 

16. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Grada Orašja za 2024.  god.                                                 

Župi Uznesenja Marijina u Tolisi   ............................................................................................................................ 64 

17. Odluka o implementaciji CAF  modela za upravljanje kvalitetom u Gradu Orašju  ................................................. 64 

18. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za utvrđivanje ispunjenosti minimalnih                                                                      

uvjeta za obavljanje ugostiteljske djelatnosti na području Grada Orašja  ................................................................. 65                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja 

Izdavač: GRADSKO  VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Gradonačelnik 

Telefon: 712-322, Fax: 712-011, e-mail: gradorasje@orasje.ba 



 


